



Vivendo
dias melhores

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

Camaragibe, 17 de fevereiro de 2023

MEMORANDO Nº 83/2023 (Assessoria e Contratos - SESAU)

A Comissão Permanente de Licitação – CPL

Att. Pedro Emanuel;

C/C Gerenciadora do Sistema Sagres Lincon - GSL

Att. Adriele Oliveira

Prezados,

Serve o presente para dar ciência dos Seguintes documentos:

- Assinatura dos contratos nº 026, 030/2023
- Publicação do Extrato e da Portaria do gestor e fiscal dos Contratos

Referente ao Processo Administrativo nº 032/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021, que tem Como objeto a seguinte redação;

Constitui objeto do presente instrumento a aquisição do fornecimento de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de saúde de Camaragibe.

Empresas;

1. CONTRATO Nº 026/2023 - **BOX DISTRIBUIDORA DE EMBELAGENS EIRELI**
2. CONTRATO Nº 030/2023 - **WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Atenciosamente,

RACHEL CURVELO
MAT. 4.0103355.2
ASSESSORIA E CONTRATOS - SESAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
Departamento de Licitação
Recebido em: 23/02/23 às: 09:10

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030, FIRMADO EM 26 DE JANEIRO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030, FIRMADO EM 26 DE JANEIRO DE 2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666/93 -10.520/2002

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 032/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 41.230.038/0001-38

CONTRATADA: WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 22.265.371/0001-38

OBJETO: O presente Termo de Contrato tem como Objeto a aquisição do fornecimento de material de expediente, conforme a anecessidade da Secretaria Municipal Saude de Camaragibe, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas nas Especificações e Quantidades dos Materiais e Produtos.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 56.883,73

PRAZO DE VIRGENCIA: 26/01/2023 A 31/12/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

PROJETO-ATIVIDADE/NATUREZA DE DESPESA/FONTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

30 14 10 301 1066 2280 3.3.90.30.51

30 14 10 302 1002 2284 3.3.90.30.51

30 14 10 122 1070 2276 3.3.90.30.03

Publicado por: Arthur Henrique Borba

Código Identificador: 160223043530

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 16/02/2023 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br>

CONTRATO N º 030/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, QUE ENTRE SI CELEBRAM A A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS FUNDO MUNICIPAL E A EMPRESA **WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, CNPJ Nº 22.265.371/0001-38, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº41.230.038/0001-38, com sede na Avenida Belmino Correia nº 3038 –1ºAndar–Timbi–Camaragibe– PE, representado neste ato, pelo seu Ordenador/Gestor, Sr. **ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS**, brasileiro, biomédico, portador da Cédula de Identidade nº 5.696.534-SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 039.244.104-70, residente e domiciliado à Rua Dr. João Santos Filho, 250, Apto. 1601 – Parnamirim – Recife-PE, CEP: 52.060-615, doravante designado simplesmente de **CONTRATANTE**.

CONTRATADA: WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com sede na R DUQUE DE CAXIAS, nº84, GALPAO01 – Bairro CAPIBARIBE, Cidade de SAO LOURENCO DA MATA, Estado de PE, CEP 54.705-210, inscrita no CNPJ sob o nº 22.265.371/0001-38, neste ato representada pelo Sr. **WILSON MONTEIRO PRATES NETO**, Carteira de , Carteira de identidade nº 7006077, inscrito no CPF nº 057.672.434-33, ao fim assinado, doravante denominada de **CONTRATADA**, têm entre si, justos e acordados, o presente CONTRATO oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021 – PREGÃO ELETRONICO - Nº 011/2021, tudo de conformidade com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/06 e mediante as cláusulas e condições adiante expedidas, a que mutuamente se obrigam:

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

2.1. O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição do fornecimento de material de expediente, conforme a necessidade das Secretarias Municipais de Camaragibe, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas nas Especificações e Quantidades dos Materiais e Produtos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 Pela **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**, objeto deste contrato, o **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA** o valor total de **R\$ 56.883,73 (Cinquenta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Setenta e Três Centavos)**, fixo e irrevogável, referente a entrega conforme pedido da secretaria demandante, mediante apresentação da fatura/nota fiscal devidamente atestada pelo setor competente do **CONTRATANTE**.

- 3.2 Os itens que são objeto deste instrumento contratual estão descritos no Termo de Referência.
- 3.3. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
- 3.3.1. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993.
- 3.4. Deverão estar incluídos nos preços apresentados todos os gastos de frete, inclusive quaisquer tributos, sejam eles sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou de qualquer outra natureza resultante da execução do contrato;
- 3.5. O pagamento será efetuado através de ordem bancária a favor da instituição bancária indicada pela CONTRATADA;
- 3.6. A Administração reserva-se no direito de suspender o pagamento se o objeto for entregue em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência.
- 3.7. Antes do pagamento, a Contratante verificará, por meio de consulta eletrônica, a regularidade das certidões nos sites oficiais, especialmente quanto à regularidade fiscal e trabalhista, devendo seu resultado ser impresso, autenticado e juntado ao processo de pagamento.
- 3.8. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.
- 3.9. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 4.1 - O prazo de vigência do Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, observado as disposições contidas no Decreto Municipal nº 010/2017, como nas demais normas legais pertinentes.
- 4.1.1 - O prazo de vigência do(s) Contrato(s) oriundo(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços respeitará o limite dos créditos orçamentários, nos termos do disposto no art. 57 da Lei 8.666/93 e da Lei de Responsabilidade Fiscal, com vigência até 31/12/2022. Para os meses remanescentes, após 31/12/2022, poderão ser utilizadas as dotações orçamentárias do ano subsequente, desde que seja de interesse entre as partes.
- 4.2 - As despesas decorrentes da aquisição, objeto deste instrumento contratual, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

30 14 10 301 1066 2280 3.3.90.30.51
30 14 10 302 1002 2284 3.3.90.30.51
30 14 10 122 1070 2276 3.3.90.30.03

CLÁUSULA QUINTA – DO RECEBIMENTO DO OBJETO, DA FISCALIZAÇÃO E DO GERENCIAMENTO

- 5.1. As obrigações assumidas deverão ser executadas fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas e as normas legais pertinentes, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.
- 5.2 O objeto contratado será recebido:

5.2.1. **PROVISORIAMENTE**, por servidor designado, para posterior verificação da conformidade dos materiais com a especificação, no prazo de até **até 24h (vinte e quatro horas)**, a contar da data da realização, e

5.2.2. **DEFINITIVAMENTE**, após verificação da qualidade e quantidade dos materiais e consequente aceitação, no prazo de até 2 (dois) dias úteis, a contar do Recebimento Provisório. Os materiais deverão estar dentro das normas aplicáveis de qualidade e, caso não satisfaçam às especificações exigidas ou apresentem inconsistência má aplicação, não serão aceitos, devendo ser refeitos pelo fornecedor no prazo de **até 24h (vinte e quatro horas)**, contados a partir da notificação.

5.3 Nos termos do art. 67 lei nº 8.666, de 1993, será designado Gestor do Contrato, o(a) servidor(a) **ALBILANE MARIA DA SILVA**, matrícula. 4.0001333.3 e Fiscal Titular do Contrato o(a) servidor(a) **ESTHEFANY DAYANE OLIVEIRA FERREIRA DE BRITO**, matrícula 8.0104921.4 representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, o servidor do Município, que anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

5.4 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA SEXTA - DO LOCAL DE ENTREGA

6.1. A empresa vencedora do certame deverá às suas expensas providenciar as entregas, de acordo com a demanda, no Almoarifado Central, situado na Rua Teixeira Soares, nº 293, Timbi, Camaragibe/PE, no horário das 08h as 13h:30. Devendo, o fornecedor, providenciar a entrega dos produtos no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após a solicitação de entrega.

6.2. Excepcionalmente, nos casos de emergência, a entrega deverá ser imediata, no máximo em 02 (duas) horas, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento ou Nota de Empenho.

6.3. Todos os produtos devem estar em embalagens apropriadas, em pacotes plásticos acondicionados em caixas de papel.

6.4. Não serão aceitas embalagens violadas, danificadas ou que apresentem dúvidas quanto à qualidade e procedência do produto.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA FORMA DE FORNECIMENTO

7.1 O fornecimento será de acordo com a necessidade e solicitação da CONTRATANTE mediante a emissão de Ordens de Fornecimentos, assinada pelo Secretário.

CLÁUSULA OITAVA – REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA

8.1 Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial deste contrato, desde que configurada e cabalmente demonstrada quaisquer das hipóteses do artigo 65, inciso II, alínea d, e §5º da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Constituem obrigações da CONTRATADA, além das constantes nos artigos 69 e 70 da Lei nº 8.666/93, as seguintes:

9.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes do Termo de Referência, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.

Parágrafo segundo - A rescisão do contrato poderá ser determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou nas hipóteses do artigo 79 do mesmo diploma legal, quando cabível.

Parágrafo terceiro - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E À PROPOSTA

Integram o presente instrumento, o Edital do Processo Administrativo nº 032/2021, Processo Licitatório nº 032/2021, tombado sob a modalidade Pregão ELETRÔNICO nº 011/2021, com seus anexos, e a proposta da CONTRATADA, adjudicada e homologada pelo CONTRATANTE.

§ 1º - A CONTRATADA fica obrigada a manter, durante a vigência deste contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, (todas as condições de habilitação exigidas no o Edital de Pregão ELETRÔNICO nº011/2021 ou a regularidade com os tributos federais, estaduais e municipais pertinentes, INSS e FGTS).

§ 2º - Este contrato regula-se pelas suas cláusulas, pelas Leis Federais 8.666/93, 10.520/02, 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CONTAGEM DOS PRAZOS

Nos termos do artigo 110 da Lei Federal nº 8.666/93, na contagem dos prazos estabelecidos neste contrato excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento, e considerar-se-ão os dias consecutivos, exceto quando for explicitamente disposto em contrário. Só se iniciam e vencem os prazos referidos neste contrato em dia de expediente no órgão ou na entidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – COMUNICAÇÕES, PUBLICIDADE DOS ATOS E ALTERAÇÃO DO CONTRATO

Todas as comunicações do CONTRATANTE à CONTRATADA, ou vice-versa, serão efetuadas por escrito e só assim produzirão seus efeitos, convenientemente numeradas, em duas vias, uma das quais ficará em poder do emitente depois de visada pelo destinatário.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICIDADE DOS ATOS

Conforme dispõe o artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/1993, os extratos do presente contrato e de eventuais aditivos serão publicados no **Diário Oficial**, no prazo de até 20 (vinte) dias corridos a contar do 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

Parágrafo único. Nos termos do artigo 63 da Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com o Princípio Constitucional da Publicidade, é permitido a qualquer interessado o conhecimento dos termos do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – TERMO ADITIVO

Qualquer medida que implique em alteração dos direitos/obrigações aqui pactuadas só poderá ser adotada mediante autorização por escrito das partes, e será obrigatoriamente ratificada através de Termo Aditivo ao Contrato, que passará a integrá-lo para todos os efeitos, regulando as ocorrências futuras.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – TOLERÂNCIA

Quaisquer tolerâncias entre as partes não importarão em novação de qualquer uma das cláusulas ou condições estatuídas neste contrato, as quais permanecerão íntegras.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Os casos omissos serão resolvidos pelas partes contratantes de comum acordo, com base na Lei n°8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – DO REAJUSTE

21.1.O preço do contrato será reajustado, mediante requisição formal do contratado, em periodicidade anual contada a partir da data de apresentação da proposta, utilizando-se, para tanto, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, fornecido pelo IBGE, nos termos da Lei n° 12.525, de 30 de dezembro de 2003, e alterações posteriores.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA – FORO

22.1. Nos termos do artigo 55, §2º, da Lei Federal n° 8.666/93, o foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual, Comarca de Camaragibe, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justas e contratadas, os representantes das partes firmam o presente Termo Contratual, por si e seus sucessores, em 04 (QUATRO) vias iguais e rubricadas, para todos os fins de direito.

Camaragibe, em 26 de Janeiro de 2023.

ANTONIO FERNANDO
AMATO BOTELHO
DOS SANTOS:
03924410470

Assinado digitalmente por ANTONIO FERNANDO
AMATO BOTELHO DOS SANTOS 03924410470
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=28060267000178, OU=Presencial, OU=Certificado
PE AS, CN=ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO
DOS SANTOS 03924410470
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.02.10 11:58:58-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

ANTONIO F. AMATO B. DOS SANTOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

WILSON COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:22265371000138

Assinado de forma digital por WILSON
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:22265371000138
Dados: 2023.02.10 10:01:18 -03'00"

WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CONTRATADA

ANEXO I					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND.	SALDO RESTANTE	V. UNIT.	V. TOTAL DO RESTANTE
1	ALMOFADA P/ CARIMBO – EM ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 6,7x11	UNID	194	R\$ 5,30	R\$ 1.028,20
6	BANDEJA PARA DOCUMENTOS – DUPLA, EM PLÁSTICO, MEDINDO 390X285X60 MM	UNID	185	R\$ 29,00	R\$ 5.365,00
7	BANDEJA PARA DOCUMENTOS – TRIPLA EM ACRÍLICO, MEDINDO 360X260 MM	UNID	180	R\$ 37,50	R\$ 6.750,00
10	BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA CX COM 50	CX	264	R\$ 9,60	R\$ 2.534,40
22	CALCULADORA 8 DIGITOS SIMPLES	UNID	151	R\$ 9,20	R\$ 1.389,20
23	CALCULADORA 12 DIGITOS SIMPLES	UNID	129	R\$ 9,69	R\$ 1.250,01
28	CLIPS – EM AÇO NIQUELADO, PARALELO, ACABAMENTO, 2/0 – CX C/100	CX	65	R\$ 1,70	R\$ 110,50
29	CLIPS – EM AÇO CARBONO – NIQUELADO, PARALELO, ACABAMENTO, 3/0 – CX C/100	CX	98	R\$ 1,70	R\$ 166,60
30	CLIPS – EM AÇO CARBONO – NIQUELADO, PARALELO, ACABAMENTO, 4/0 – CX C/100	CX	166	R\$ 3,19	R\$ 529,54
31	CLIPS – EM AÇO, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 8/0 – CX C/100	CX	133	R\$ 3,75	R\$ 498,75
39	ELÁSTICO – DE BORRACHA, N.18, NA COR AMARELA – PCT 500G	PCT	40	R\$ 14,10	R\$ 564,00
44	ENVELOPE – TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, 80G, SEM IMPRESSÃO, 260,00X360,00MM, NA COR PARDA C/100 UNID	PCT	3	R\$ 25,23	R\$ 75,69

45	ENVELOPE – TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, 80G/M2, SEM IMPRESSÃO, 310,00X410,00MM, COM ABA, PARDO A4 C/ 100 UNID	PCT	2	R\$ 39,70	R\$ 79,40
49	EXTRATOR DE GRAMPOS – EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA	UNID	143	R\$ 1,20	R\$ 171,60
51	FITA ADESIVA – EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12,00MMX50,00M, NA COR TRANSPARENTE	UNID	202	R\$ 1,50	R\$ 303,00
52	FITA ADESIVA – EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45,00MMX45,00M, NA COR TRANSPARENTE	UNID	144	R\$ 3,50	R\$ 504,00
53	FITA ADESIVA – EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50,00MMX50,00M, NA COR MARROM PARA EMPACOTAMENTO	UNID	133	R\$ 4,20	R\$ 558,60
58	GIZ DE CERA PRETO OU AZUL PEQUENO OU GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2492	5,2	R\$ 12.958,40
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – EM AÇO GALVANIZADO, 23/10 CX C/1000	CX	24	R\$ 4,60	R\$ 110,40
79	PAPEL- 40 KG, FORMATO A3. 120G/M2. NA COR BRANCA C/50 FOLHAS	UNID	173	R\$ 25,90	R\$ 4.480,70
87	PASTA - COM CANALETA REMOVÍVEL, EM PLÁSTICO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE	UNID	105	R\$ 2,25	R\$ 236,25
88	PASTA – CATÁLOGO, EM CARTÃO PLASTIFICADO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DA MESMA COR, FORMATO OFICIO, COM 100 ENVELOPES NA ESPESSURA DE 0,10 MICRAS E 4 EXTENSORES DE METAL, NA COR PRETA	UND	28	R\$16,38	R\$ 458,64
90	PASTA – COM ABA ELÁSTICO, EM PLÁSTICO, MEDINDO 245,00X335,00MM LOMBADA DE 20,00MM, NA COR FUMÊ	UNID	922	R\$4,20	R\$ 3.872,40

91	PASTA - COM ABA ELÁSTICO, EM PLÁSTICO, MEDINDO 245,00X335,00MM LOMBADA DE 40,00MM, NA COR FUMÊ	UNID	1086	R\$3,20	R\$ 3.475,20
102	PASTA TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO COM PRENDEDOR PLÁSTICO	UNID	190	R\$ 2,25	R\$ 427,50
107	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS COM 75G/M2, COM DOIS VAZADORES, NA COR PRETA	UND	31	R\$ 123,75	R\$ 3.836,25
135	PRANCHETA PORTÁTIL, EM MADEIRA FORMATO OFÍCIO COM PRENDEDOR METALICO 350X250	UNID	710	R\$ 5,00	R\$ 3.550,00
139	RÉGUA - EM ACRÍLICO, MEDINDO 30,00CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE	UNID	139	R\$ 1,30	R\$ 180,70
142	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4 0,12 MICRAS 2 FUROS COM 100 UNIDADE PACOTE COM 100	PCT	19	R\$25,00	R\$ 475,00
144	TESOURA - USO ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 13,00CM, CABO PLÁSTICO, NA COR PRETA, PONTA ARREDONDADA	UNID	429	R\$2,20	R\$ 943,80

VALOR TOTAL DO CONTRATO R\$ 56.883,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PORTARIA 015 de 30 JANEIRO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PORTARIA 015 de 30 JANEIRO de 2023

– DESIGNAÇÃO DE FISCAL ADMINISTRATIVO E INDICAÇÃO DOS GESTORES DO CONTRATO – O(A) Secretário(a) de Saúde Sr. **ANTONIO FERNANDO AMATO BOTELHO DOS SANTOS**, nomeado pela Portaria nº 789, de 02 de Outubro de 2020, no uso de suas atribuições e de acordo com o previsto no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) Srª. **ALBILANE MARIA DA SILVA**, matrícula nº 4.0001333.3, como **GESTOR(a)** do Contrato nº 030/2023, sendo este oriundo do Processo Licitatório nº 032/202, Pregão Eletrônico nº 011/2021, celebrado entre o Município de Camaragibe e a Empresa **WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 22.265.371/0001-38.

Art. 2º - Designar o(a) servidor(a) Srª. **ESTHEFANY DAYANE OLIVEIRA FERREIRA DE BRITO**, matrícula nº 8.0104921.4, como **FISCAL ADMINISTRATIVO TITULAR**, do Contrato nº 30/2023, sendo este oriundo do processo licitatório nº 032/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021, celebrado entre o Município de Camaragibe e a empresa **WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 22.265.371/0001-38.

Parágrafo único. O mencionado contrato tem por objeto a aquisição do fornecimento de material de expediente, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Camaragibe.

agibe, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas nas Especificações e Quantidades dos Materiais e Produtos.

Art. 3º - Designar, como gestores do mencionado contrato, os Departamentos de Contratos e Convênios da Secretaria Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde, nos termos do art. 13, da Orientação Técnica CGM nº 003/2019.

Art. 4º - As atribuições dos fiscais administrativos estão definidas pela Orientação Técnica CGM nº 003/2019, devendo os citados servidores atentarem especialmente para os arts. 12; 13, §§2º e 3º; 16; 25; 26 e 29 a 35, do mencionado dispositivo normativo.

Art. 5º - Os servidores mencionados nos artigos anteriores deverão ser formalmente notificados das funções que ora se lhes atribuem, utilizando-se, para tanto, de memorando instruído com cópias da publicação desta Portaria e da Orientação Técnica CGM nº 003/2019.

Parágrafo único. Recebendo o memorando, os servidores poderão arguir justo motivo que os impeçam de exercer a função de fiscal, a exemplo da falta de qualificação necessária ou, ainda, das hipóteses de impedimento e suspeição delimitadas pelos arts. 22 e 23, da Orientação Técnica CGM nº 003/2019.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Camaragibe, 30 de janeiro de 2023

Antonio Amato
Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 300123051318

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 30/01/2023 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br>